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Utfordringer og verdier
Det vil vært feil å si at alt bare gikk 
som smurt. Vi møtte en hel rekke ut-
fordringer underveis i prosessen, som 
for eksempel å bli møtt med forvent-
ninger om å øse ut med penger, betale 
for hjelpere eller kjøpe materialer til 
både det ene eller andre. Eller at vi 
måtte nøye oss med ervervede materia-
ler som enten var lengre eller kortere 
enn det som var avtalt. Eller at vårt for-
hold til avtaler og tidsrammer viste seg 
å avvike sterkt fra det som var vanlig i 
Nepal. Ja, bare det å prøve å tilpasse seg 
«the nepali way», var en utfordring.

Det hadde en styrkende effekt at 
gruppen vår hele tiden kunne støtte 
seg på tydelige verdier som samarbeid 
og samhold, brobygging og hjelp til 
selvhjelp. Utfordrende situasjoner kunne møtes med 
kreativitet og oppfinnsomhet, samt fokus på våre kjerne-
verdier, som holdt det hele sammen.

Kumøkk: en rød tråd
Bærekraftig jordbruk hadde vært vår inngangsbillett til 
landsbyen Chhatre Deurali i 2016, der vi introduserte 
den vitaliserende biodynamiske måten å dyrke jorda 
på, og der kompostering og kumøkk spilte en sentral 
rolle. Det var derfor en stor glede da Krishna på vår siste 

arbeidsdag kom med en porsjon kumøkk til finishen på 
det nye husets vegger. Landbrukets gull ble blandet ut 
med vann og silt jord, for så å bli påført veggene med 
sirkulære håndbevegelser.

Brobygging
Da vi tok avskjed fra Chhatre Deurali, ble fire av våre 
venner, Sarita, Krishna, Narayan og Guru, som alle 
hadde vært med under landbruksprosjektet i fjor og 
som hadde støttet oss under byggepresessen i år, med 
oss til Katmandu. I landsbyen hadde vi et oppfølgings-
møte med bøndene da vi kom, hvor det viste seg at de 
fire hadde begynt å legge om noe av sin produksjon 
til biodynamisk landbruk, og de hadde sluttet å bruke 
kjemikalier. Men de manglet et nettverk for rettferdig 
handel. Harel hadde derfor arrangert et møte med 
gründerne Hada og Peter (OneWorld, en biodynamisk 
organisasjon i Nepal), og på den måten kunne vi være 
med å bygge broer mellom mennesker som bryr seg om 
miljøet. En bærekraftig utvikling i Nepal står sentralt i 
begge prosjekter.

En slik utvikling av lokale ressurser og etablering av lo-
kale nettverk gir mulighet til at våre nepalske venner kan 
ta fremtiden i sine egne hender. Vårt håp er at kontakten 
mellom bøndene i Chhatre Deurali og OneWorld vil 
åpne for støtte, samarbeid, læring og utvikling av det 
biodynamiske jordbruket. Men initiativet må komme 
innenifra, både når det gjelder biodynamisk jordbruk 
og bærekraftig bygging. Og dermed dukker det opp et 
legitimt spørsmål: Vil frøene til dette prosjektet kunne 
spire og vokse videre? Kommer landsbyens beboere til å 
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fortsette å bygge bærekraftige, rimelige hus? Er de klare og 
villige til å støtte hverandre og samarbeide for å bygge opp 
og videreutvikle landsbyen uavhengig av ytre initiativer!?

En fremtidsspire?
Under innvielsesfesten av det nye huset, dagen før vi 
skulle reise fra landsbyen, skjedde noe bemerkelsesverdig. 
Barn og unge, voksne og gamle var kommet sammen, vi 
hadde sunget, drukket te og uttalt våre gode ønsker for 
familien, for fellesskapet og landsbyen. Og vi trodde det 
var tydelig at nå hadde vi spilt ballen over til dem. Men 
istedet kom en hel rekke innspill fra innbyggerne, de nye 
huseierne inkludert, som lurte på hvem som skulle gjøre 
det arbeidet som gjenstod? For oss var dette vanskelig å 
svelge, etter å ha gitt alt dag ut og dag inn for å prøve å 
komme i mål. Motet vårt sank, men så snudde vinden. 

En ung mann, Sandes, tok ordet og oppfordret mennene 
som var tilstede til å slå seg sammen for å gjøre ferdig ta-

ket. En vakker kvinne, Goma, tok stafettpinnen og hen-
vendte seg til kvinnene i rommet, og de ble enige om å 
ta fellesansvar for å legge på det siste laget med veggpuss.

Følg med videre
Er det mulig at dette allerede er spiren fra et nytt frø? I 
en kultur der kastesystemet og gamle tradisjoner frem-
deles er dypt forankret i livene til menneskene, opplevde 
vi denne vendingen som et lite under.

Hva av det vi har prøvd å formidle med prosjektet, som 
vil bli igjen etter at vi har reist? Det vil vel tiden vise, og 
vi vil fortsette å opprettholde kontakten med våre venner 
i Nepal. Om du er interessert i å se flere bilder og følge 
med på prosessen videre, kan du følge oss på facebook: 
Rebuilding houses in Nepal - a friends-initiative. Der vil 
vi holde deg oppdatert.

Artikkelen er skrevet på vegne av byggegruppen, 19.3.2017.

Foto
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Det var engang en fattig bonde som jobbet og slet fra 
tidlig morgen til sent på kveld på åkeren sin, men til 
liten nytte. Da tiden for innhøstingen kom, var avlingen 
så liten at han bare med nød og neppe kunne brødfø seg 
selv og familien sin. Likevel var bonden god og from, og 
han takket Gud av hele sitt hjerte for avlingen. Vårherre 
så med velvilje på den fattige bonden som aldri glemte 
å takke ham, uansett hvor liten avlingen var, og han 
bestemte seg for å belønne bonden.

En kveld da bonden, kona hans og barna satt rundt 
bordet og spiste kveldsgrøten, banket det på døra. Da 
bonden åpnet, stod det en gammel og sliten mann med 
vandringsstav i døråpningen. 

«Kom inn, kom inn, gamlefar», oppfordret bonden ham 
vennlig, «det ser ut til at du har allerede har gått både 
langt og lenge. Du er sikkert trøtt og sulten. Da passer 
det bra at vi nettopp spiser kveldsmat.»

Den gamle vandringsmannen ble overtalt til å spise 
kveldsgrøt sammen med familien, og siden redde bon-
den opp en seng bak ovnen og ønsket ham en god natt.

Etter frokost neste dag, spurte den gamle om han fikk 
se bondens åker? Joda, det skulle han få lov til. De gikk 

sammen på åkeren og så på de magre 
kornaksene. Da sa 

den gamle: «Siden du har tatt så vel imot meg, vil jeg 
fortelle deg en hemmelighet: Om du går syngende over 
åkeren, kommer avlingen din til å bli ti ganger så stor.» 
Med disse ord forlot han bonden og vandret videre.

Bonden på sin side fulgte rådet hans og fra da av hørte 
man vakker sang hver gang bonden jobbet eller gikk 
på åkeren. Og da tiden for innhøstingen kom, ja, da 
var ganske riktig avlingen ti ganger så stor, og bonden 
og familien hans gledet seg og takket Gud for at det nå 
var slutt på fattigdommen. Og bonden glemte aldri den 
gamles råd og sang hver gang han gikk over åkeren.

Da bonden døde etter mange gode år og mett av dage, 
overtok den eldste sønnen gården, men han syntes 
ingenting om å synge på åkeren. Nei da, det var jammen 
slitsom nok å jobbe på åkeren, da skulle han ikke bruke 
krefter på sang i tillegg.

Da det kom til innhøsting det første året og avlingen 
var dårlig, ergret den unge bonden seg, men tenkte ikke 
over at han selv kunne ha skyld i det.

Vårherre så dette, og det gjorde ham vondt å se at all rik-
dom han hadde gitt den fattige bonden nå skulle gå tapt. 
Siden den unge bonden hadde glemt å synge til arbeidet, 
ropte Vårherre på lerka og sa til henne: 
«Fly du over den 

Da bonden glemte å synge
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fattige bondens kornåker og syng av hjertens lyst, slik at 
menneskene ikke skal sulte bare fordi de ikke husker å 
synge lenger.»
Og lerka var ikke vanskelig å be, men gjorde straks det 
som Vårherre hadde bedt henne om. Ja, hun gjør den 
dag i dag. Høyt oppe over kornåkrene kan man høre 
henne juble og synge. Og derfor kan kornet fortsatt bære 
rik avling, selv om bonden for lengst har glemt å synge.

Fritt etter Wenn ich König wär` av Georg Dreissig, Verlag 
Urachhaus 2001, Stuttgart.

Tekst: Arne Øgaard

BOKOMTALE: Dr. Volker Fintelmann: Intuitiv medisin. 
Antroposofisk medisin i praksis. Grunnlag - Indikasjoner 
- Terapikonsept. Antropos 2017.

Ved hjelp av moderne naturvitenskap er det blitt gjort 
store medisinske fremskritt innen diagnostisering, 
kirurgi, kreftbehandling, stamcellebehandling og mange 
andre områder som daglig redder menneskeliv. 
En antroposofisk lege må være fullt utdannet på dette 
feltet og står fritt til å benytte de metodene han me-
ner er relevante. Samtidig søker denne legen et større 
perspektiv enn det vi finner i dagens naturvitenskapelige 
verdensbilde.

I den vanlige medisinen prøver man å finne presise 
kriterier for beskrivelse av sykdommer, for så å finne be-
handlingsformer som kurerer alle med den aktuelle syk-
dommen. Arbeider en ut fra et antroposofisk perspektiv 
er målsettingen å se det spesielle i hver enkelt pasient og 
finne den riktige behandlingen for dette individet. En 
slik behandlingsform egner seg ikke for dobbeltblinde 
studier, og det er derfor vanskelig å bevise dens virkning 
ut fra dagens krav til vitenskapelig metode. En antropo-

Volker Fintelmann: Intuitiv medisin 
– antroposofisk medisin i praksis

sofisk lege må være en kunstner som i størst mulig grad 
prøver å understøtte menneskets egen selvhelbredelses-
kraft. Prof. Dr Volker Fintelmann har arbeidet som lege 
gjennom et langt liv og har hatt flere betydningsfulle 
verv. I boka Intuitiv medisin – Antroposofisk medisin i 
praksis, skriver han ut fra egen erfaring og omfattende 
studier. Boka er nylig utkommet på norsk. I Tyskland er 
den utgitt i flere opplag, og den er oversatt til flere språk.

Boka kan grovt deles i to deler, en som med letthet kan 
leses av allment interesserte og en som er beregnet på 
mennesker som arbeider i det medisinske feltet. Men 
dette er ingen lærebok for sykepleiere eller leger og hel-
ler ingen selvhjelpsbok for folk som vil prøve å helbrede 
seg selv. Det er først og fremst en bok som gir en viss 
innsikt i hva antroposofien kan tilføre medisinen.

De allmenne kapitlene som innleder og avslutter boka, 
begynner med en innføring i medisinens historie. Her 
ser vi at det tidlig oppstår et skille mellom Virchow, 
som prøver å forstå mennesket ut fra cellen, og Carl 
Gustav Carus, som hadde en mer helhetlig tilnærming 
til mennesket. Virchows metode med å forklare alt ut 
fra minstedeler er blitt videreført i moderne molekylær-
tenkning, mens Rudolf Steiner kan sees som en videre- 
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føring av Carus. Fintelmanns 
videre kapitler om erkjennel-
sesteoretiske spørsmål og det 
antroposofiske menneskebildet 
gir glimrende innfør- 
inger i disse komplekse tema-
ene. Det samme gjelder de av-
sluttende kapitelene om frem-
tidsaspekter for medisinen.

De detaljerte kapitlene om 
sykdomslære og ulike behand-
lingsformer krever medisin-
ske forkunnskaper og er en 
krevende øvelse i å bevisstgjøre 
og leve seg inn i komplekse 

prosesser. En aner i det minste hvilke utfordringer en 
antroposofisk lege må arbeide med. Denne boka inngir 
stor respekt for dem som begir seg inn i dette utfor-
drende arbeidsfeltet, og mitt håp er at den kan bidra til å 
bringe denne respekten ut til offentligheten.

Fintelmann gir i denne boken en grundig innføring i 
antroposofisk medisin som bygger på lang klinisk erfar-
ing og et inngående studium av Steiners verk. Intuitiv 
medisin er et begrep Rudolf Steiner benyttet for å vise 
hvordan klassisk skolemedisin kan befruktes gjennom 
antroposofien. 

Dr. Volker Fintelmann beskriver sykdomsbilder presist 
og anskuelig og utvikler et utvidet, helhetlig terapikon-
sept ut fra en omfattende kunnskap om menneskets 
vesen. Forfatteren skildrer «den moderne medisinens 
krise» i lys av naturvitenskapens fremvekst i nyere tid. 

Med kravet om en fri forskning basert på rasjonalitet 
og empiri, har naturvitenskapen virket som en mektig 
frigjørende åndsimpuls, men er i dag blitt stående i en 
ensidig mekanistisk og materialistisk oppfatning av 
virkeligheten, som alvorlig truer vår frihet og mennes-
kelighet. Fremtidens medisin vil bli en frihetsvitenskap, 
sier Fintelmann. 

Prof. dr. Volker Fintelmann (f. 1935) er lege og spesialist 
i indremedisin. Han var overlege og gjennom mange år 
medisinsk direktør ved DRK-Krankenhaus i Hamburg. I 
1997 grunnla han Carl Gustav Carus Akademiet for hel-
hetsmedisin i Hamburg, som han siden har ledet. Volker 
Fintelmann ble i 1996 tildelt ærestittelen Professor h. c. 
av Hamburg senat. Han har skrevet en rekke bøker om 
antroposofisk medisin og vært medlem av flere offentlige 
medisinsk-vitenskapelige kommisjoner i Tyskland. 

Boka er på 310 sider og oversatt av Eve-Marie Lund. Den 
 er utgitt av Antropos Forlag 2017 (www.antropos.no). 
Omtalen har tidligere vært publisert i Pengevirke 2017-2.

En dialog med boken ‘Menneske 
først og fremst’ av Christian Egge

Tekst: Gerd Eva Baum Thoresen. 

Etter å ha lest boken på 1615 gram fra perm til perm, 
sitter jeg igjen med mange inntrykk. Det var en dialogisk 
prosess, hvor en samtale foregikk mellom teksten og 
mine egne erfaringer gjennom hele boken.

Boken har en fin utforming og Tinken Laurantzon har 
gjort et flott arbeid med å velge ut bildene. Boken er 
skrevet etter oppdrag fra Camphill og forfatteren hadde 
kun ett år på prosjektet. Christian Egge har på denne 

tiden satt seg inn i Camphill og dens bakgrunn på en 
imponerende måte.

Boken har tittelen ‘Menneske først og fremst’ og det er 
intervjuene med så mange fine mennesker som står som 
det sterkest inntrykket. Intervjuene, spesielt med lands-
byboerne, berørte meg.

Valget over hvem forfatteren har tatt med er hans eget 
valg. Intervjuene er ledende med konkrete spørsmål til 
de som er intervjuet. Med åpne spørsmål ville kanskje 
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hele boken sett annerledes ut? Der-
som forfatteren hadde hatt mulig-
heter til å bo på stedene over tid, ville 
kanskje andre sider kommet fram. 
Men med ett år til oppgaven, har 
boken et noe journalistisk preg.

Boken er med i feiringen over at 
Camphill i Norge er 50 år. Jeg savner 
mer historie i boken. I stedet for å 
spørre i intervjuet én person om de 
ulike stedene, ville det kanskje vært 
mer hensiktsmessig å spørre de som 
har erfaring fra stedene om hvordan 
det var? Reidunn Hedetoft flyttet 
til Hogganvik i 1972 og har mye å 
fortelle. Hun er en av de som ennå 
var med i Vøyengruppen i Oslo før 
Vidaråsen startet. Hun var også på 
Vidaråsen i pionerårene. På flere av 
stedene i Trøndelag bor ennå de som 
kjenner utviklingen.

I et kapitel om utviklingsfaser på 
Vidaråsen, snakkes det om at ‘før’ 
hadde de en del mennesker som var 
ganske utagerende og ‘før’ var det 
ikke mye struktur. Når var ‘før’? Jeg bodde på Vidaråsen 
for det meste av 70- årene og da var landsbyen veldig 
godt organisert og vi hadde ikke flere utagerende der 
enn var naturlig for et slikt samfunn. Det hadde vært 
fint om det historiske kunne vært mer konkret.

Egge har et lengre intervju med Bente Edlund. Både her, 
og også i sin doktorgrad og bok, kommer hun fram til 
at Camphill ikke er en idé, men en modell som ikke er 
transformerbar. Hun tar utgangspunkt i Solverv i Sande-
fjord som ble nedlagt og en idé  om ‘Landsby i by’ som 
Nils Christie hadde, men som aldri ble realisert. 

Når det gjelder Solverv, var det et behov for noen lands-
byboere å prøve seg i det vanlige arbeidslivet og ha en 
mer selvstendig boform. Phyllis og Ivan Jacobsen, som 
startet stedet, ble spurt om å hjelpe til på Hogganvik 
landsby i Rogaland og ønsket å bo i et større fellesskap. 
Noen flere medarbeidere bodde der, men landsbyboerne 
som flyttet dit, flyttet alle til egne leiligheter etterhvert. 
Ideen om Camphill har blitt virkeliggjort for og med 
barn og voksne med hjelpebehov, hvor mennesker bor 
sammen, rundt om i verden, også i byer, ikke bare i 
et stort hus eller gård på landet. Om grunnlaget for 
Camphill er en idé som har forvandlingsmuligheter 
eller en modell, er noe som de som bor i Camphill i dag 
burde drøfte nærmere.

Etter å ha vært verge for en landsbyboer i 25 år, har jeg 
opplevd at Camphill har skapt et verdig liv for mange 
mennesker med hjelpebehov. Else Reidun Andersen 
bodde på Vidaråsen fra hun var 16 år i 1968, til noen 
uker før hun døde, julaften 2014. Hun var ungdom, 
voksen og eldre der. Hun hadde et rikt sosialt liv med 
venner og kjærester. Hun kunne gå fritt rundt. Hvis hun 
hadde bodd i byen, måtte hun ha hatt følge av en hjelper. 
Else Reidun var stolt av sitt arbeid, tilpasset hennes ulike 
arbeidskapasitet gjennom livet. Hun ble ganske sur om 
noen tok oppvasken hennes! Hun kunne si sine mening-
er på landsbymøtene og hennes meninger ble hørt. Else 
Reidun hadde mye empati og var en god venn. Det er 
hun og andre landsbyboere som har brakt det beste ut 
av meg. Kunne landsbyboernes liv i de 50 årene kommet 
ennå tydeligere fram i boken?

Det er fint å framheve landsbyenes øko-satsing. Lands-
byene har utviklet seg og gjennomtrengt dette område 
på en imponerende måte.

Boken er lang og tung, og kunne blitt med fordel redi-
gert ned til 3-400 sider eller med 500 gram! 

Takk til alle som har fortalt om sine liv i boken. 
Hjertelig takk til Christian Egge som har skrevet boken. 

Else Reidun Andersen og Gerd Eva Thoresen. Foto: John Baum.
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Henvendelser: 

Garnesveien 166
5264 GARNES    
Tlf: +47 55 53 78 80 
Mob: +47 97 69 49 65 
E-post: post@rostadheimen.no      
www.rostadheimen.no

sosialterapeutiske landsbyer og helsepedagogiskeskoler i Norge

Steinerskolen på Hedemarken 
– Helsepedagogisk

Ved Steinerskolen på Hedemarken har vi en helsepeda-
gogisk skole for psykisk funksjonshemmede elever. En 
skole i skolen. Vi har også en avdeling for noen av våre 
videregående elever på Stiftelsen Grobunn i Romedal, 
et skole- og botilbud for 8-10 elever.

Henvendelse: 

Rudolf Steiners veg 26, 2312 OTTESTAD
Postboks 100, 2313 OTTESTAD
Tlf: +47 62 58 89 04    
Faks: +47 62 58 89 09 
E-post: hps.hedemarken@steinerskolen.no
www.hedemarken.steinerskolen.no Fo
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Ljabruskolen – Steinerskole for 
elever med spesielle behov

Skolen gir et tilbud for elever med spesielle behov i 
grunn- og videregående skole. Høsten 2009 flyttet 
skolen inn i nybygget hus på Ljabru. Undervisningen 
bygger på Steinerskolens læreplan, tilrettelagt i forhold 
til elevenes behov og forutsetninger.

Henvendelser:

Ljabrubakken 50 
1165 OSLO
Tlf: +47 22 62 98 90 
E-post: ljabruskolen@steinerskolen.no
www.ljabruskolen.no
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Steinerskolen på Skjold

Helsepedagogisk skole er en integrert del av Steiner-
skolen på Skjold og gir et tilbud til elever som av ulike 
årsaker har behov for undervisning i mindre grupper 
fra 1. til 10. klasse. Et eget videregående retter seg mot 
ungdom som ikke finner seg til rette i det tradisjonelle 
opplæringstilbudet. Skolen har ulike verksteder for 
betong, tre, kunst, metall og musikk. 

Henvendelse:

Harald Skjolds veg 52 
5236 RÅDAL 
Tlf: +47 55 11 23 80 og +47 55 13 76 00 
E-post: skjold@steinerskolen.no,
E-post: skjold-vgt@steinerskolen.no
www.skjold.steinerskolen.no 
www.steinerskolen-skjold-vgt.no 
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Stiftelsen Grobunn 

Stiftelsen Grobunn på gården Frenning Vestre har et 
landsdekkende helhetlig bo- og sosialtrenings tilbud for 
ungdommer med utviklingshemming. Dette er et tilbud til 
elever med skoleplass ved videregående Helsepedagogisk 
Steinerskole på Hedemarken, og et utvidet tilbud til de som 
er ferdige på skolen med arbeidstrening, Grobunnlærlinger.

Henvendelse:

Frenningveien 102
2344 ILLSENG
Tlf: +47 481 60 541
Telefaks: 62 57 33 44 
E-post: post@grobunn.no
www.grobunn.no Fo
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Granly

På Mjøsas vestside, 15 km sør for Gjøvik, ligger Granly 
Stiftelse i tettbebyggelsen Kapp. Her bor 24 voksne per-
soner med utviklingshemning i 5 boliger og en hybel-
leilighet, spredt på et parklignende område. Granly ble 
etablert i 1938 og er dermed det eldste antroposofiske 
sosialterapeutiske stedet i Norge. Aktivitetene er hoved-
saklig sentrert rundt håndverk, kunst og hagebruk.

Henvendelse:

Mjøsvegen 498
2849 KAPP
Tlf: 61143660
E-post: granly@granly-stiftelse.no 
www.granly-stiftelse.no
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Klostergården livsfellesskap

Klostergården ligger på Tjøme. Vi er et bo- og arbeids-
fellesskap med jordbruk gårdsdrift med flere dyr, snek-
kerverksted, bakerhus, kafé, kulturhus, terapihus med 
svømmebasseng. I tillegg tilbyr vi veiledningundervis-
ning samt familie-/ par- og barneterapi. 

Henvendelse:

Barkevikveien 44 
3145 TJØME 
tlf 33303410 m 95456033/ 47465054 
E-post: post@klostergaarden.no 
www.klostergaarden.no 
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Rostadheimen Bofellesskap

Rostadheimen ligger i vakre omgivelser på Garnes rett 
utenfor Bergen. Her bor det åtte personer i forskjellig 
alder. Stedet har også et dagtilbud for fem av beboerne. 
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Henvendelse:

Jøssåsvegen 161, 7550 HOMMELVIK
Tlf: (man-fre 9-13) +47 73 97 12 22
Faks: +47 73 97 11 40
E-post: office@jossasen.no
Søknad medarb.: application@jossasen.no
www.jossasen.no
Fb: Camphill Jøssåsen Landsby

Helgeseter

Stedet åpnet i 1954, og i dag bor det 30 voksne med 
spesielle behov på Helgeseter, som tilbyr dem bolig, pleie, 
terapi, arbeid på bakeri og ulike verksteder, kultur og 
fritid. Det er 6 bofellesskap, terapiavdeling, kulturgruppe 
og gårdsdrift, men ingen fastboende medarbeidere. 

Henvendelse: 

Øvre Sædalsvei 257
5099 BERGEN
E-post: geir@helgeseter.no
Tlf: +47 55 27 38 99
www.helgeseter.org
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Hogganvik Landsby – Camphill

Hogganvik Landsby ligg i eit typisk vestlandslandskap 
ved Vindafjorden i Ryfylke, med utsyn mot fjord og 
fjell. Gard og gartneri, skogsdrift og ysteri, vevstove og 
snikkarverkstad, pluss fire familiehus gjev arbeid til 
alle. Det bur om lag 30 menneske i Hogganvik Lands-
by, og i tillegg kjem det fem - seks inn på arbeid her.

Henvendelse:

Hogganvikvegen 28
5583 Vikedal
TLF: +47 52 76 01 11
E-post: hogganvik@camphill.no
www.hogganvik.camphill.no
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Camphill Rotvoll 

Camphill Rotvoll ligger landlig til ved fjorden i 
Trondheim kommune og består av Kristoffertunet 
levefellesskap og Rotvoll verksteder og gartneri. Vi tar 
imot mennesker med spesielle behov i levefellesskapet 
og gir også  dagtilbud for folk som ikke bor på stedet.

Henvendelse: 

Rotvoll Allé 1, 7053 RANHEIM
Tlf: +47 73 82 68 50 
E-post: velkommen@camphill-rotvoll.no 
Søknad: applications@camphill-rotvoll.no
www.rotvoll.camphill.no
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Vallersund Gård og Framskolen - Camphill

Vallersund Gård ligger på Fosenhalvøya. Vi tilbyr et bo- og 
arbeidsmiljø for voksne mennesker med utviklingshemming. 
I alt bor her 35 – 40 mennesker på stedet og det drives gårds-
bruk, bakeri, veveri, gartneri og butikk. 
FRAMskolen er en del av landsbyen. Skolen er et folkehøy-
skolelignende lærested for unge voksne med utviklings-
hemming mellom videregående skole og et aktivt yrkesliv. 

Henvendelse:

Valsøyveien 145
7167 VALLERSUND
Tlf: (man-fre 9-14.30) +47 72 52 70 80
E-post: vallersund-gaard@camphill.no
www.vallersund.camphill.no
www.framskolen.no   
E-post: framskolen@camphill.no Fo
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Camphill Landsby Solborg

Solborg ligger i Buskerud mellom Hønefoss og Jevnaker, 
med vakkert utsyn mot Norefjell vestover og grensende 
mot Nordmarka østover. Med smått og stort bor det 
omtrent 55 mennesker her. Landsbyen er et bo og ar-
beidsfelleskap med bl.a. gårdsdrift, gartneri, urteverk-
sted, veveri, bakeri og en gruppe som arbeider i skogen.

Henvendelse: 

Solborgveien 21, 3520 JEVNAKER
Telefontider: (man-tors kl. 9.30-13.30)
Tlf kontor: +47 32 13 24 80
Tlf kooridnator: +47 94 23 23 11
E-post: solborg@camphill.no
www.solborg.camphill.net Fo
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Jøssåsen – Camphill Landsby

Jøssåsen ligger i Malvik kommune i Sør-Trøndelag. 
Her bor det rundt 50 mennesker, i tillegg kommer 
10 - 12 stk på dagtid som tar del i arbeidet. Foruten 
gårdsdriften har landsbyen kulturhus, veveri, 
bokverksted, keramikkverksted, snekkerverksted 
og vedgruppe.
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Vidaråsen – Camphill Landsby

Vidaråsen, med omkring 140 mennesker, ligger i 
Andebu i Vestfold. Det drives gård, gartneri, meieri, 
toveverksted, snekkerverksted, veveri, urteverksted, 
maleverksted, bakeri og en butikk. Vi holder konserter, 
teaterforestillinger, foredrag og allmøter, og har også et 
terapihus for mennesker som trenger ekstra pleie. 

Henvendelse:

Landsbyveien 34
3158 ANDEBU
Tlf: (man-fre 9-15) +47 33 44 41 00
Faks: +47 33 44 40 01
E-post: office@vidaraasen.no 
www.vidaraasen.no
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Returadresse: LandsByLiv, Oscars gt 10, 0352 Oslo

MILJØMERKET

241    Trykksak    3
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